ЭКСПЕРТНЫЙ СОВЕТ

ПО МИКРОФИНАНСИРОВАНИЮ И КРЕДИТНОЙ КООПЕРАЦИИ

П Р О Т О К О Л  З А С Е Д А Н И Я  № 1 8

Место проведения:

в дистанционном формате

на on-line площадке Webex

Дата: 21 декабря 2021 года

Начало заседания 14:00

Присутствовали: 43 чел.

СЛУШАЛИ:

1. Анализ предложений по совершенствованию порядка расчета

полной стоимости кредита (займа).

(Кучерова О.В., Фисунов А.Ф., Акимов Н.А., Кочетков И.А.,

Багинский И.Н., Мехтиев Э.О., Соломкин А.А., Боронин С.Е.,

Лазутин А.А., Унксов М.Е.)

РЕШИЛИ:

1.1.  Принять к сведению доклад Кучеровой О.В.

1.2.  С учетом обсуждения рекомендовать СРО представить расчеты по

предлагаемым методикам расчета среднерыночного значения полной

стоимости потребительского кредита (займа).

СЛУШАЛИ:

2.1. Итоги работы СРО по сбору отчетности своих членов.

(Киреев Д.А., Морозов А.В., Кочетков И.А.)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению доклад Киреева Д.А., отметив устойчивую

динамику повышения качества сбора и обработки СРО отчётности своих

членов на протяжении 2020 - 2021 годов.

СЛУШАЛИ:

2.2.  Возможности распространения законодательства о

саморегулируемых организациях в сфере финансового рынка на

ломбарды.

(Соковников С.В., Грибок Л.В., Боронин С.Е., Унксов М.Е., Шадрин В.В.,

Лазутин А.А., Кочетков И.А.)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению доклады Соковникова С.В., Грибок Л.В.,

Боронина С.Е., признав преждевременными разработку и внедрение

инициативы по введению института обязательного членства ломбардов в СРО.

Председательствующий Экспертного совета                                 И.А. Кочетков